
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
COPIA 

 

AREA II - ECONOMICO - FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
Determinazione n. 55 del 11-12-2019 

 

 

OGGETTO 
EVENTO SISMICO CENTRO ITALIA 2016 - LIQUIDAZIONE STRAORDINARI 
NOVEMBRE 2019 

CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

Visto  i l  decre to  legislat ivo n.  267 de l  18.08.2000 e ss.mm.i i . ;  

Visto  che  l ’a r t .  107 del  suddetto  decreto  at tr ibuisce  a i  d ir igent i  degli  Enti  Locali  tu t t i  i  compi t i  

d i  a t tuazione  degl i  ob iet t ivi  e  de i  programmi def ini t i  dagli  organi  pol i t ic i ;  

Visto  che lo  stesso prevede che ne i  Comuni  p r ivi  d i  d ir igent i  ta l i  funz ioni  s iano svo lte  da i  

responsab il i  degli  uff ic i  e  dei  servizi ;  

Visto  i l  decre to  sindacale di  nomina  del  responsab ile  de ll ’area II  e  d i  a t tr ibuzione  

dell ’ indennità  di  posizione n.13 de l  26/09 /2019;  

Viste  le  O.C.D.P.C.  n.392/ 2016,  396/2016 ,  cos ì  come modif ica te  ed integra te  dall ’O.C.D.P.C.  

n.  400 /2016;  

Vista  la  Del ibera de lla  Pres idenza de l  Consigl io  de i  Minist r i  nel la  Riunione de l  10 -02-2017,  

dalla  quale s i  evidenzia  l’ul ter iore proroga d i  centot tanta gi orni   per  lo  sta to  di  emergenza,  d i  

cui  agli  eventi  eccezionali  del  26  e 30 Ot tobre 2016 e del  18 -01-2017;  

Visto  l ’ar t .  16 sexies del  Decre to Legge n.  91 del  20 Giugno 2017,  come conver t i to  con Legge 

n.  123 de l  3  agosto 2017,  con i l  quale è  s ta to  ul ter iorm ente prorogato f ino al  28 febbraio 2018  

lo  s ta to  di  emergenza;  

Vista  la  Del ibera  de l  Consiglio  de i  Minis tr i  del  22  Febbra io 2018 ,  che  ha  prorogato,  di  

cento ttanta giorni ,  lo  s ta to  di  emergenza;  

Vista  l a  Legge n.  89 de l  24 Lugl io  2018,  convers ione de l  Decre to Legge n.  55 del  29 Maggio  

2018,  con la  quale è  s tato  prorogato al  31  dicembre 2018 lo  stato  d i  emergenza  nel le  zone  

colpi te  dal  terremoto ;  

Vista  l a  Legge n.  145 del  30 dicembre 2018,  con la  quale è  s ta to  prorogato a l  31 dicembre 2019  

lo  s ta to  di  emergenza  ne lle  zone colp ite  dal  ter remoto;  

Visto  i l  prospetto  del  lavoro straordinar io  prestato  dai  d ipendenti  per  i l  mese d i  novembre 2019  

redat to  secondo  i  conteggi  e ffet tuat i  sul la  base di  quanto  s tab il i to  dalle  suddette  ordinanze  

rela t ivamente a l la  l iquidazione  degli  st raordinar i  a l  personale impegnato in  a t t ivi tà  d iret tamente  

connesse al l ’emergenza si sma per  i  mesi  in oggetto ,  come da tabel la  al lega ta ;  

D E T E R M I N A  

Per  le  motivaz ioni  espresse in narrat iva,  che qui  si  in tendono integralmente r iporta te :   

Di  l iquidare ai  dipendenti  comunal i  le  ore  di  straordinar io  e ffet t ivamente rese,  ca lcolate  

secondo  i  cr i ter i  d i  cui  a l le  sopraci ta te  ord inanze;  



Di imputare  la  spesa a l  cap.  220 –  miss ione 01 programma 02 t i to lo  1  del  bi lanc io di  previs ione  

2019/2021;  

Di dare a t to  che i l  presente provvedimento:  

-  è  esecutivo  da l  momento  del l ’apposizione  del  vis to  d i  regolar i tà  contab ile  a t tes tante  la  

copertura finanziar ia;  

-  va pubbl ica to a l l ’Albo  Pretor io  di  questo Ente per  15 giorni  consecut ivi ;  

-  va inser i to  nel  fasc ico lo degl i  a t t i  d i  Liquidaz ione,  tenuto da ll ’Area Economico -Finanziar ia  e  

Tribut i .  

 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 



 
 
 
************************************************************************************ 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 11-12-2019 Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data 09-01-2020 per 15 giorni consecutivi. 

N. 10 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 09-01-2020 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 

 


